平成24年2月3日

各  位
                         会 社 名  保土谷化学工業株式会社

                         代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

                         （コード番号 4112 東証 1 部）

                        問合せ先  経営企画部長   松野 眞一

              TEL (03)6430-3631

横浜工場火災事故についてのお知らせ（第2報）

本日、弊社横浜工場（神奈川県横浜市鶴見区）構内で火災事故が発生しました。
先に本事故の報告の際、弊社協力会社社員１名が、病院にて検査中と報告しておりましたが、
死亡しました。ご冥福をお祈り申し上げるとともに、ご遺族に対し深くお悔やみ申し上げます。
また、関係先の方々に多大なご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。
２月３日（金）20時00分現在で、判明しております内容につきましては、下記の通りです。

１．発生日時 2012年2月3日（金）10時40分頃

２．発生場所 横浜工場 染料製造設備

３．発生経緯 2月3日（金） 10時40分頃 火災発生
 2月3日（金） 12時32分 鎮火（消防による宣言）
 消防による現場検証は終了しております

４．被害状況 人的被害： 弊社協力会社（有限会社ダイシン）社員１名 33歳 死亡
 （弊社従業員1名 47歳 煙吸入 検査の結果異常なし）
 物的被害： 現在、確認中

５．近隣への被害 無し

６．製品供給への影響 現在、調査中

７．発生原因 現在、調査中

８．業績への影響 現在、調査中
 業績への重大な影響が見込まれる場合には、別途開示いたします

以上